
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
REITORIA 

 

 

PORTARIA Nº 142/2024 

 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas 

atribuições legais e estatutárias,  

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CONSUNI nº 04/2020 e os termos do 

processo nº 23746.002635/2024-17, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º CONSTITUIR o Comitê de Política Linguística da Universidade Federal do 

Sul da Bahia. 

 

Art. 2º O Comitê será composto pelos seguintes servidores: 

 Gabriel Nascimento dos Santos (CJA), matrícula SIAPE nº 1401453- Assessor de 

Assuntos Internacionais;  

Luciana Beatriz Bastos Ávila (CSC), matrícula SIAPE nº 1486596; 

 Suellen Thomaz Aquino Martins (CSC), matrícula SIAPE nº 3271673; 

 Ana Carolina Justiniano Melotti (CPF), matrícula S I A P E  nº 1506732. 

 

Art. 3º A presidência do comitê deverá ser decidida na primeira reunião do comitê 

nomeado para este biênio.  

 

Art. 4º Os membros nomeados nesta portaria terão mandato de 2 (dois) anos.  

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 

Itabuna, 08 de maio de 2024. 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/05/2024

PORTARIA Nº 308/2024 - GB (11.01.15) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/05/2024 08:45 )
IRIS LEYDE LIMA VIEIRA

COORDENADOR - TITULAR

CADMR (11.01.15.07)

Matrícula: ###999#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 308 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 08/05/2024 8e26cf682a

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

